
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. №29(92). 29 мая 2020г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
Администрация Невьянского городского округа информирует о начале приема заявок от садоводческих некоммерческих 

объединений на предоставление субсидий на инженерное обустройство земель для ведения коллективного садоводства.
Прием заявок осуществляется с 08 июня 2020 года до 09 июля 2020 года включительно.

По всем вопросам обращаться в отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского 
городского округа, по адресу:

г. Невьянск, ул. Кирова д. 1, каб. № 404 или по тел. 8 (34356) 4-25-12 (4042).

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2020                                                                                                               № 44
г. Невьянск

Об исполнении бюджета Невьянского городского округа за 2019 год

В соответствии со статьями 9, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Невьянском 
городском округе» утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011 № 2, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
Невьянского городского округа за 2019 год и результаты публичных слушаний (протокол № 1 от 12.05.2020), руководствуясь статьей 60 Устава 
Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа 

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Невьянского городского округа за 2019 год, в том числе:
1) общий объем доходов, поступивших в бюджет Невьянского городского округа, в сумме 2 043 138,68 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета в форме дотаций –34 965,00 тыс. рублей, субсидий – 813 971,29 тыс. рублей, субвенций – 
559 084,89 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов – 32 239,09 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Невьянского городского округа, осуществленных в 2019 году в сумме 2 031 492,36 тыс. рублей;
3) профицит бюджета Невьянского городского округа в сумме 11 646,32 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы бюджета Невьянского городского округа по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год (прилагается).
3. Утвердить расходы бюджета Невьянского городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год 

(прилагается).
4. Утвердить расходы бюджета Невьянского городского округа по ведомственной структуре расходов за 2019 год (прилагается).
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2019 год (прилагается).
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета Невьянского городского округа на исполнение публичных норма-

тивных обязательств местного бюджета в сумме 26 685,67 тыс. рублей.
7. Утвердить общий объем расходов, направленных на обслуживание муниципального долга, в сумме 11,49 тыс. рублей.
8. Утвердить объем муниципального долга Невьянского городского округа на 1 января 2020 года в сумме 11 828,42 тыс. руб., в том числе объем долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», табличные приложения разместить на 

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
Невьянского городского округа

  А.А. Берчук

Председатель 
Думы Невьянского городского округа 

Л.Я. Замятина

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2020													             № 46
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа   от 11.12.2019 № 120 
«О бюджете Невьянского городского округа на 2020 год   и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 6, статьей 
55 Устава Невьянского городского округа, статьями 4, 5 Положения «О бюджетном процессе в Невьянском городском округе», утвержденного 
решением Думы Невьянского городского округа от 26.01.2011 № 2, Дума Невьянского городского округа	

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Невьянского городского округа от 11.12.2019 № 120 «О бюджете Невьянского городского округа на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1)	 в абзаце 2 подпункта 1 пункта 1 число «2 284 343,20» заменить числом «2 282 876,19», число «1 764 870,35» заменить числом 

«1 763 403,34»;



2 №29(92). 29 мая 2020г.

2)	 в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1 число «2 439 295,32» заменить числом «2 437 828,31»;
3)	 приложения № 3, 4, 5, 7, 9, изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
	 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по бюджету и 

экономической политике (Ф.А. Шелепов).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
Невьянского городского округа

  А.А. Берчук

Председатель 
Думы Невьянского городского округа 

Л.Я. Замятина

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2020													             № 47
г. Невьянск

 О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Невьянского городского округа, 
утвержденный решением Думы Невьянского городского округа  от 26.06.2013 № 43 «О дорожном фонде Невьянского городского округа»

 	 В соответствии с пунктами 1, 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 пункта 1 статьи 16 Федерального зако-
на от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 
6 пункта 1 статьи 6 и статьей 46 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1.	 Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Невьянского городского округа, 
утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2013 № 43 «О дорожном фонде Невьянского городского округа» (далее – Поря-
док) следующие изменения:

1) пункт 3 главы 2 Порядка дополнить подпунктами 6 - 8 следующего содержания:
«6) транспортного налога (если законом Свердловской области установлен единый норматив отчислений от транспортного налога в местные 

бюджеты);
7) платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности;
8) платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.»;
2) пункт 3 главы 2 Порядка дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. В случае если объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда превышает сумму прогнозируемого объема доходов, установленных 

подпунктами 1- 8 настоящего пункта, то доходная часть Дорожного фонда увеличивается за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
Свердловской области.»;

3) пункт 8 главы 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, неиспользованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году, за исключением бюджетных ассигнований, сформированных в соответствии с подпунктом 
4 пункта 3 настоящего Порядка.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, сформированные в соответствии с подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка и неиспользованные 
в текущем финансовом году, используются в очередном финансовом году в соответствии Порядком предоставления и расходования межбюджетных 
трансфертов, утвержденным Правительством Свердловской области.

4) пункт 10 главы 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«10. Главные распорядители бюджетных средств ежеквартально направляют отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда в 

отдел капитального строительства администрации Невьянского городского округа (далее - отдел капитального строительства) в сроки, установленные 
отделом капитального строительства, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Отдел капитального строительства направляет в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа (далее – Финансовое управ-
ление) сводные квартальный и годовой отчеты об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда по форме согласно приложению №1 к 
настоящему Порядку.

 Квартальный отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда предоставляется в Финансовое управление в срок не позднее 10 
числа месяца, следующего за истекшим кварталом, годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда - в срок не позднее 20 
января очередного финансового года. 

 2. Дополнить Порядок приложением № 1 (прилагается). 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по законодательству, 

местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (А.В. Бузунов).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
Невьянского городского округа

  А.А. Берчук

Председатель 
Думы Невьянского городского округа 

Л.Я. Замятина



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.05.2020													             № 48

г. Невьянск

О продлении сроков уплаты авансовых платежей по земельному налогу

Во исполнение пункта 7 Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, 
оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденного распоряжением 
Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ, в соответствии пунктом 2 статьи 387, пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 23, подпунктом 11 пункта 6 статьи 28, статьей 46, пунктом 1 статьи 47, пунктом 2 
статьи 63 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1.	 Продлить установленные пунктом 3.2. решения Думы Невьянского городского округа от 30.09.2016 № 118 «Об установлении 
земельного налога на территории Невьянского городского округа» для отдельных категорий налогоплательщиков-организаций, 
определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего решения, сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу за I квартал 2020 года – 
до 30 октября 2020 года, за II и III кварталы 2020 года – до 30 декабря 2020 года.

2.	  Критерием определения категорий налогоплательщиков-организаций, для которых на основании пункта 1 настоящего решения 
продлеваются сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу, является один из видов деятельности, осуществляемый 
налогоплательщиком-организацией по состоянию на 1 марта 2020 года, согласно Перечню (прилагается). 

3.	 Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4.	 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по 

бюджету и экономической политике (Ф.А. Шелепов).
5.Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
Невьянского городского округа

  А.А. Берчук

Председатель 
Думы Невьянского городского округа 

Л.Я. Замятина

 
 Приложение

 к решению Думы Невьянского городского 
 округа от 27.05.2020 № 48

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных сфер деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV), для оказания первоочередной адресной поддержки

№ Сфера деятельности
Код общероссийского классифика-

тора видов экономической деятель-
ности

1. Авиаперевозки, аэропортовая деятельность, автоперевозки 49.3, 49.4, 51.1, 52.23.1, 
52.23.11,52.23.12, 52.23.13, 52.23.19

2. Культура, организация досуга и развлечений 90

3. Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт 93, 96.04, 86.90.4

4. Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере 
туризма

79

5. Гостиничный бизнес 55

6. Общественное питание 56

7. Деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных 
учреждений

85.41, 88.91

8. Деятельность по организации конференций и выставок 82.3

9. Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги 
парикмахерских и салонов красоты)

95, 96.01, 96.02

10. Деятельность в области демонстрации кинофильмов (кинотеатры) 59.14

11. Торговая недвижимость 68.20.2, 68.32.2

12. Розничная торговля непродовольственными товарами 45.11.2, 45.11.3, 45.19.2, 45.19.3, 45.32, 
45.40.2, 45.40.3, 47.19.1, 47.19.2,
47.4, 47.5, 47.6, 47.7, 47.82, 47.89



4 №29(92). 29 мая 2020г.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 27.05. 2020      											                          № 49
г. Невьянск

Об утверждении перечня мер имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с 
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 
№ 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 
распространения новой коронавирусной инфекции», от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной 
платы по договорам аренды недвижимого имущества», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)», рассмотрев распоряжение Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь статьей 23 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить перечень мер имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
3. Действие настоящего решения распространяется на отношения сторон, сложившиеся с 01.04.2020 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьян-

ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
Невьянского городского округа

  А.А. Берчук

Председатель 
Думы Невьянского городского округа 

Л.Я. Замятина

УТВЕРЖДЕН:
решением Думы
Невьянского городского округа
от 27.05.2020 № 49
«Об утверждении перечня мер 
имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, оказавшихся в 
зоне риска в связи с угрозой распространения 
новой короновирусной инфекции (2019-nCoV)»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕР ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОКАЗАВШИХСЯ В 
ЗОНЕ РИСКА В СВЯЗИ С УГРОЗОЙ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНОВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (2019-NCOV)

№ Наименование меры поддержки Условия предоставления меры поддержки Получатели меры поддержки

1. Предоставление субъектам малого и 
среднего предпринимательства (далее 
по тексту – субъекты МСП) отсрочки до 
30.11.2020 платежей по договорам аренды 
недвижимого имущества (в том числе 
земельных участков), находящегося 
в муниципальной собственности 
Невьянского городского округа, уплата 
которых должна осуществляться 
в I и II кварталах 2020 года

Письменное обращение в администрацию 
Невьянского городского округа о предоставлении 
меры поддержки, поступившее от субъекта МСП – 
арендатора недвижимого имущества  (в том числе 
земельного участка), находящегося в муници-
пальной собственности Невьянского городского 
округа, у которого по состоянию на 1 марта 2020 
года один из видов деятельности включен в Пе-
речень, утвержденный Распоряжением Губерна-
тора от 07.04.2020 № 71-РГ или Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
03.04.2020 № 434, при этом объект недвижимости 
(в том числе земельный участок) предоставлен 
в аренду для осуществления указанного вида 
деятельности. Между сторонами договора 
аренды подлежит заключению дополнительное 
соглашение к договору аренды.

Субъекты МСП, у которых по состоянию 
на 1 марта 2020 года один из видов 
деятельности включен в Перечень, 
утвержденный распоряжением 
Губернатора от 07.04.2020 № 71-РГ 
или постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2020 № 
434, и которым объект недвижимости 
(в том числе земельный участок), 
находящийся в муниципальной 
собственности Невьянского городского 
округа, предоставлен в аренду для 
осуществления указанного вида 
деятельности

2. Отмена начисления пеней и штрафных 
санкций до 31 декабря 2020 года за 
несвоевременное внесение арендной 
платы за период с апреля по декабрь 2020 
года по договорам аренды недвижимого 
имущества (в том числе земельных 
участков), находящихся в муниципальной 
собственности Невьянского городского 
округа, заключенным с субъектами МСП

 - Субъекты МСП – арендаторы 
недвижимого имущества (в том числе 
земельных участков), находящегося 
в муниципальной собственности 
Невьянского городского округа



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5

3. Отмена начисления пеней и штрафных 
санкций до 31 декабря 2020 года за 
несвоевременное внесение платы за 
период с апреля по декабрь 2020 года 
по договорам на право размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Невьянского городского округа, 
заключенных с субъектами МСП

 - Субъекты МСП, с которыми комитетом по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации Невьянского городского 
округа заключён договор на право 
размещения нестационарного торгового 
объекта на территории Невьянского 
городского округа

4. Предоставление субъектам МСП отсрочки 
платежей по договорам на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, 
уплата по которым должна осуществляться 
в апреле – декабре 2020 года, до 31 декабря 
2021 года равными долями, начиная с 1 
января 2021 года

Письменное обращение в администрацию 
Невьянского городского округа, поступившее 
от субъекта МСП об отсрочке платежей по 
договорам на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, уплата которых должна 
осуществляться в апреле – декабре 2020 года. 
Между сторонами договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций подлежит 
заключению дополнительное соглашение.

Субъекты МСП, с которыми комитетом по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации Невьянского городского 
округа заключены договоры на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций

5. Отмена начисления пеней и штрафных 
санкций до 31 декабря 2020 года за 
несвоевременное внесение платы за период 
с апреля по декабрь 2020 года по договорам 
на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, заключенным с субъектами 
МСП

- Субъекты МСП, с которыми комитетом по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации Невьянского городского 
округа заключены договоры на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций

6. Отмена начисления пеней и штрафных 
санкций субъектам МСП, реализовавшим 
преимущественное право на приобретение 
муниципального имущества в рамках 
реализации Федерального закона от 22 июля 
2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или 
в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», за период с 
апреля по  декабрь 2020 года по договорам 
купли-продажи объектов недвижимого 
имущества

- Субъекты МСП, заключившие договоры 
купли-продажи объектов недвижимого 
имущества в соответствии с Федеральным 
законов от 22 июля 2008 года № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося 
в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации»

7. Предоставление муниципальными 
предприятиями и учреждениями 
Невьянского городского округа субъектам 
МСП, арендующим недвижимое имущество 
у муниципальных предприятий и 
учреждений Невьянского городского округа,

на период действия Указа Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020 

№ 100-УГ 
«О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защи-
те населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)» и в течение 3 
месяцев после отмены режима повышенной 
готовности, отсрочки по уплате арендных 
платежей, а также снижение размера 
арендных платежей за указанный период до 
фактически понесенных коммунальных и 
эксплуатационных затрат

Письменное обращение в муниципальное 
предприятие или учреждение Невьянского 
городского округа о предоставлении меры 
поддержки, поступившее от субъекта МСП 
– арендатора объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности 
Невьянского городского округа, закрепленных 
за муниципальным предприятием или 
учреждением, при этом у субъекта МСП по 
состоянию на 1 марта 2020 года один из видов 
деятельности включен в Перечень, утвержденный 
распоряжением Губернатора от 07.04.2020 
№ 71-РГ или постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, и 
объект недвижимости предоставлен в аренду для 
осуществления указанного вида деятельности.

Субъекты МСП, у которых по состоянию 
на  1 марта 2020 года один из видов 
деятельности включен в Перечень, 
утвержденный распоряжением 
Губернатора от 07.04.2020 № 71-РГ 
или постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.04.2020 
№ 434, арендующие муниципальное 
недвижимое имущество Невьянского 
городского округа у муниципальных 
предприятий и учреждений Невьянского 
городского округа



6 №29(92). 29 мая 2020г.

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От   27.05.2020													             №  51
г.Невьянск

О присвоении звания 
«Почётный гражданин Невьянского городского округа»

Рассмотрев представление главы Невьянского городского округа А.А. Берчука, принимая во внимание заслуги  Ершова Михаила Павловича, 
существенный вклад в  развитие территории Невьянского городского округа,  и  в соответствии с Положением «О Почётных гражданах Невьянского 
городского округа», утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 28.06.2006 года № 95 (в редакции решений Думы Невьянского 
городского округа от 02.03.2011 № 24, от 04.07.2011 № 118, от 22.08.2012 № 73, от 27.04.2016 № 48), Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
        

1. Присвоить звание «Почётный гражданин Невьянского городского округа» Ершову Михаилу Павловичу, 1957  года рождения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по законодательству, 
местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (А.В. Бузунов).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
Невьянского городского округа

  А.А. Берчук

Председатель 
Думы Невьянского городского округа 

Л.Я. Замятина



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

да
та

"
"

да
та

"
"

за
 2

0
 го

д

Ф
ор

ма
 п

о 
КФ

Д
 1

Д
ат

а

Ко
д 

по
 О

КП
О

 2

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
(д

ал
ее

 - 
уч

ре
ж

де
ни

е)
:

1  К
ла

сс
иф

ик
ат

ор
 ф

ор
м 

до
ку

ме
нт

ов
.

2  О
бщ

ер
ос

си
йс

ки
й 

кл
ас

си
фи

ка
то

р 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
и 

ор
га

ни
за

ци
й.

3  О
бщ

ер
ос

си
йс

ки
й 

кл
ас

си
фи

ка
то

р 
ед

ин
иц

 и
зм

ер
ен

ия
.

СО
ГЛ

А
СО

ВА
Н

О
Н

ач
ал

ьн
ик

 у
пр

ав
ле

ни
я 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

Н
.В

. Г
ол

ов
не

ва
Ф

.И
.О

.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

фу
нк

ци
и 

и 
по

лн
ом

оч
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я

28
.0

2.
20

20

35
18

16
53

66
82

00
57

54

А
др

ес
 ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ме
ст

он
ах

ож
де

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я

по
 О

КЕ
И

 3

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Н
ГО

62
41

94
, С

ве
рд

ло
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 г.
 Н

ев
ья

нс
к,

 у
л.

 
Ко

лл
ек

ти
вн

ая
, д

. 2
5 

а

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ый
 н

ом
ер

 Н
ал

ог
оп

ла
те

ль
щ

ик
а (

И
Н

Н
)

Ко
д 

пр
ич

ин
ы 

по
ст

ан
ов

ки
 н

а у
че

т 
уч

ре
ж

де
ни

я 
(К

П
П

)

Ед
ин

иц
ы 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ле

й:
 р

уб
ли

 
(д

ал
ее

 - 
ру

б.
)

(п
од

пи
сь

)

38
3

О
ТЧ

ЕТ

о 
ре

зу
ль

та
та

х 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
фу

нк
ци

и 
и 

по
лн

ом
оч

ия
 у

чр
ед

ит
ел

я 
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
 у

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 и
 о

б 
ис

по
ль

зо
ва

ни
и 

за
кр

еп
ле

нн
ог

о 
за

 н
им

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а 

19

ко
ды

М
А

ДО
У

 д
ет

ск
ий

 са
д 

№
 1

 «
К

ар
ус

ел
ь» 66
82

01
00

1

Ф
.И

.О
.

Т.
Г.

 М
ак

ар
ов

а
(п

од
пи

сь
)

к 
П

ор
яд

ку
 с

ос
та

вл
ен

ия
 и

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
от

че
та

 о
 

ре
зу

ль
та

та
х 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ых

 
фу

нк
ци

и 
и 

по
лн

ом
оч

ия
 у

чр
ед

ит
ел

я 
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
 у

пр
ав

ле
ни

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а,

 и
 о

б 
ис

по
ль

зо
ва

ни
и 

за
кр

еп
ле

нн
ог

о 
за

 н
им

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
А

Ю

ру
ко

во
ди

те
ль

 у
чр

еж
де

ни
я

1.
1.

_О
сн

ов
ны

е в
ид

ы 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 уч

ре
жд

ен
ия

:

9.
ус

лу
ги

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 п
ит

ан
ие

м 
со

тр
уд

ни
ко

в 
уч

ре
жд

ен
ия

2.
ус

лу
ги

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 п
ит

ан
ие

м 
со

тр
уд

ни
ко

в 
уч

ре
жд

ен
ия

со
тр

уд
ни

ки
ру

б.

1.
ус

лу
ги

 п
о 

пр
ис

мо
тр

у и
 ух

од
у

во
сп

ит
ан

ни
ки

че
ло

ве
ко

-д
ен

ь

1.
3.

_П
ер

еч
ен

ь
ус

лу
г

(р
аб

от
),

ко
то

ры
е

ок
аз

ыв
аю

тс
я

уч
ре

жд
ен

ие
м

по
тр

еб
ит

ел
ям

за
пл

ат
у

в
сл

уч
ая

х,
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

х
но

рм
ат

ив
ны

ми
 п

ра
во

вы
ми

 ак
та

ми
, с

 ук
аз

ан
ие

м 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 ук

аз
ан

ны
х 

ус
лу

г (
ра

бо
т)

:

Ви
д 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

ус
лу

ги
 п

о 
ре

ал
из

ац
ии

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м 

ра
зл

ич
но

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

И
на

я 
пр

ин
ос

ящ
ая

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
ь:

до
ле

во
е у

ча
ст

ие
 в

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
др

уг
их

 
уч

ре
жд

ен
ий

 (в
 то

м 
чи

сл
е о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
);

пр
ив

ле
че

ни
е д

об
ро

во
ль

ны
х 

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
вз

но
со

в 
и 

по
же

рт
во

ва
ни

й;
сд

ач
а в

 ар
ен

ду
 п

ом
ещ

ен
ий

, и
му

щ
ес

тв
а;

ут
ил

из
ац

ия
 сп

ис
ан

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а (

сд
ач

у м
ет

ал
ло

ло
ма

);
сд

ач
а м

ак
ул

ат
ур

ы

2.
по

ср
ед

ни
че

ск
ие

 ус
лу

ги

3.
ус

лу
ги

 в
 сф

ер
е н

ау
чн

о-
ме

то
ди

че
ск

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и

4.
ус

лу
ги

 в
 сф

ер
е и

зд
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

5.
ус

лу
ги

 п
о 

ор
га

ни
за

ци
и 

до
су

го
во

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

6.
ус

лу
ги

 в
 сф

ер
е т

во
рч

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 в

 о
бл

ас
ти

 и
ск

ус
ст

ва

7.
ус

лу
ги

 в
 сф

ер
е д

ея
те

ль
но

ст
и 

в 
об

ла
ст

и 
сп

ор
та

, о
тд

ых
а и

 р
аз

вл
еч

ен
ий

8.
ус

лу
ги

 п
о 

эк
ск

ур
си

он
но

му
 и

 к
ул

ьт
ур

но
-м

ас
со

во
му

 о
бс

лу
жи

ва
ни

ю

№ п/
п

1. 2.

I. 
О

бщ
ие

 св
ед

ен
ия

 о
б 

уч
ре

жд
ен

ии

1.

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е у
сл

уг
и 

(р
аб

от
ы)

Ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы)

Ед
ин

иц
ы 

из
ме

ре
ни

я 
по

ка
за

те
ля

 о
бъ

ем
а 

(с
од

ер
жа

ни
я)

 ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы)

№ п/
п

1.1.
2.

_И
ны

е
ви

ды
де

ят
ел

ьн
ос

ти
,

ко
то

ры
е

уч
ре

жд
ен

ие
вп

ра
ве

ос
ущ

ес
тв

ля
ть

в
со

от
ве

тс
тв

ии
с

ег
о

уч
ре

ди
те

ль
ны

ми
до

ку
ме

нт
ам

и:

10
.

че
ло

ве
ко

-ч
ас

ус
лу

ги
 п

о 
ре

ал
из

ац
ии

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м 

ра
зл

ич
но

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

во
сп

ит
ан

ни
ки

Ви
д 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
по

 р
еа

ли
за

ци
и 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
мм

 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

П
ри

см
от

р 
и 

ух
од

 за
 д

ет
ьм

и



8 №29(92). 29 мая 2020г.

1.
6.

 С
ве

де
ни

я 
о 

ш
та

тн
ой

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 уч
ре

жд
ен

ия
:

П
ро

чи
й 

пе
рс

он
ал

36
,2

5
34

-6
,2

36
,2

5
34

-6
,2

из
 н

их
 ш

та
тн

ая
 

чи
сл

ен
но

ст
ь,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

ая
 

пр
ав

ов
ое

 и
 к

ад
ро

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е,

 
бу

хг
ал

те
рс

ки
й 

уч
ет

, 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

о-
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е,

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е,

 
де

ло
пр

ои
зв

од
ст

во

6
6

0
6

6
0

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е 

ра
бо

тн
ик

и
31

,1
25

31
-0

,4
31

,1
25

31
-0

,4
У

ве
ли

че
ни

е 
яс

ел
ьн

ы
х 

гр
уп

п

Вс
по

мо
га

те
ль

ны
й 

пе
рс

он
ал

19
,8

16
,5

-1
6,

7
19

,8
16

,5
-1

6,
7

Вы
во

д 
ш

та
тн

ы
х 

ед
ин

иц
 с

 0
1.

09
.2

01
9 

г.
 д

ля
 

во
зм

ож
но

ст
и 

на
чи

сл
ен

ия
 в

ы
сл

уг
и 

за
 

не
пр

ер
ы

вн
ы

й 
ст

аж
 р

аб
от

ы

1
2

3
4

5
6

7
8

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

- 
уп

ра
вл

ен
че

ск
ий

 
пе

рс
он

ал

6
6

0
6

6
0

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

К
ол

ич
ес

тв
о 

ст
ав

ок
 п

о 
ш

та
тн

ом
у 

ра
сп

ис
ан

ию

 и
з 

ни
х 

ко
ли

че
ст

во
 с

та
во

к 
по

 ш
та

тн
ом

у 
ра

сп
ис

ан
ию

, з
ад

ей
ст

во
ва

нн
ы

х 
в 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
ос

но
вн

ы
х 

ви
до

в 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
П

оя
сн

ен
ия

Н
а 

на
ча

ло
 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а

Н
а 

ко
не

ц 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

И
зм

е-
не

ни
е,

 
%

Н
а 

на
ча

ло
 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а

Н
а 

ко
не

ц 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

И
зм

е-
не

ни
е,

 
%

Ре
ш

ен
ие

 уч
ре

ди
те

ля
 о

 со
зд

ан
ии

 уч
ре

жд
ен

ия
: 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ев

ья
нс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

№
 1

01
4-

п 
06

.0
5.

20
14

 г.
бе

сс
ро

чн
о

2.
Св

ид
ет

ел
ьс

тв
о 

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
   

уч
ре

жд
ен

ия
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Се
ри

я 
66

 №
 

00
76

69
55

3 
15

.0
5.

20
14

г.
бе

сс
ро

чн
о

3.
Св

ид
ет

ел
ьс

тв
о 

о 
вн

ес
ен

ии
 за

пи
си

 в
 Е

ГР
Ю

Л 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Се

ри
я 

66
 №

 
00

76
69

55
3 

15
.0

5.
20

14
г.

бе
сс

ро
чн

о

Ли
це

нз
ия

 №
 

17
82

8 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Се
ри

я 
66

ЛО
1 

№
 

00
04

28
5

1.
5.

 К
ол

ич
ес

тв
о 

ст
ру

кт
ур

ны
х 

по
др

аз
де

ле
ни

й 
(з

а и
ск

лю
че

ни
ем

 о
бо

со
бл

ен
ны

х 
ст

ру
кт

ур
ны

х 
по

др
аз

де
ле

ни
й 

(ф
ил

иа
ло

в)
):

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

ни
я

Ад
ре

с с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

ни
я

О
су

щ
ес

тв
ля

ем
ый

 в
ид

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Н
ом

ер
 д

ок
ум

ен
та

Да
та

 
вы

да
чи

Ср
ок

 
де

йс
тв

ия
У

тв
ер

жд
ен

 
П

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ГО

№
 1

76
8-

п

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е д
ок

ум
ен

та

1.
У

ст
ав

 уч
ре

жд
ен

ия
 

1.
4.

_П
ер

еч
ен

ь
ра

зр
еш

ит
ел

ьн
ых

до
ку

ме
нт

ов
,н

а
ос

но
ва

ни
и

ко
то

ры
х

уч
ре

жд
ен

ие
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
де

ят
ел

ьн
ос

ть
(в

сл
уч

ае
,е

сл
и

ви
ды

де
ят

ел
ьн

ос
ти

уч
ре

жд
ен

ия
,п

ре
ду

см
от

ре
нн

ые
ег

о
уч

ре
ди

те
ль

ны
ми

до
ку

ме
нт

ам
и,

мо
гу

т
ос

ущ
ес

тв
ля

ть
ся

то
ль

ко
на

ос
но

ва
ни

и 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
ра

зр
еш

ен
ий

 (л
иц

ен
зи

й)
:

28
.0

8.
20

17
 г.

27
.0

8.
20

15
 г.

 

4. 1. 2.

бе
сс

ро
чн

о
5.

Ли
це

нз
ия

 н
а п

ра
во

 в
ед

ен
ия

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

бе
сс

ро
чн

о

1.
7.

 С
ве

де
ни

я 
о 

фа
кт

ич
ес

ко
й 

чи
сл

ен
но

ст
и 

ра
бо

тн
ик

ов
 уч

ре
жд

ен
ия

:

Сп
ра

во
чн

о:

1)
 К

ол
ич

ес
тв

о 
ва

ка
нт

ны
х 

до
лж

но
ст

ей
:

на
 н

ач
ал

о 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

ш
т.е

д.
на

 к
он

ец
 о

тч
ет

но
го

 п
ер

ио
да

ш
т.е

д.
2)

 С
ре

дн
ег

од
ов

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть
 р

аб
от

ни
ко

в 
(в

 т.
ч 

с у
че

то
м 

вн
еш

ни
х 

со
вм

ес
ти

те
ле

й)
*:

на
 н

ач
ал

о 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

че
л.

на
 к

он
ец

 о
тч

ет
но

го
 п

ер
ио

да
че

л.

20
,5

5
13

из
 н

их
 ш

та
тн

ая
 

чи
сл

ен
но

ст
ь,

 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

ая
 

пр
ав

ов
ое

 и
 к

ад
ро

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е,

 
бу

хг
ал

те
рс

ки
й 

уч
ет

, 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

о-
хо

зя
йс

тв
ен

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е,

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е,

 
де

ло
пр

ои
зв

од
ст

во

6
7

16
,7

17
 3

43
,4

5
х

х
х

П
ро

чи
й 

пе
рс

он
ал

24
27

12
,5

16
 0

08
,8

8
х

х
х

Вс
по

мо
га

те
ль

ны
й 

пе
рс

он
ал

13
15

15
,4

16
 8

89
,7

3
х

х
х

П
ед

аг
ог

ич
ес

ки
е 

ра
бо

тн
ик

и
26

28
7,

7
30

 5
22

,6
5

37
32

-5
У

ве
ли

че
ни

е 
ко

ли
че

ст
ва

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

, у
хо

д 
2-

х 
кв

ал
иф

иц
ир

ов
ан

ны
х 

пе
да

го
го

в 
в 

от
пу

ск
 п

о 
ух

од
у 

за
 р

еб
ен

ко
м 

до
 3

-х
 

ле
т.

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

- 
уп

ра
вл

ен
че

ск
ий

 
пе

рс
он

ал

6
6

0
55

 1
82

,4
9

х
х

х
1

2
3

4
5

6
7

8
9

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

Ф
ак

ти
че

ск
ая

 ш
та

тн
ая

 ч
ис

ле
нн

ос
ть

 
ра

бо
тн

ик
ов

 (в
 т

.ч
 с

 у
че

то
м 

вн
еш

ни
х 

со
вм

ес
ти

те
ле

й)
С

ре
дн

яя
 

за
ра

бо
тн

ая
 

пл
ат

а 
со

тр
уд

ни
ко

в 
уч

ре
ж

де
ни

я,
 

ру
б.

К
ва

ли
фи

ка
ци

я 
со

тр
уд

ни
ко

в 
уч

ре
ж

де
ни

я 
(д

ол
я 

со
тр

уд
ни

ко
в,

 и
ме

ю
щ

их
 п

ер
ву

ю
 и

 
вы

сш
ую

 к
ва

ли
фи

ка
ци

он
ну

ю
 к

ат
ег

ор
ию

)

П
оя

сн
ен

ия
Н

а 
на

ча
ло

 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

Н
а 

ко
не

ц 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

И
зм

е-
не

ни
е,

 
%

Н
а 

на
ча

ло
 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а

Н
а 

ко
не

ц 
от

че
тн

ог
о 

пе
ри

од
а

И
зм

е-
не

ни
е,

 
%

68
70

,2

3)
 С

ос
та

в 
на

бл
ю

да
те

ль
но

го
 со

ве
та

 н
а к

он
ец

 о
тч

ет
но

го
 п

ер
ио

да
 (с

 ук
аз

ан
ие

м 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьс

тв
а (

до
лж

но
ст

ей
), 

фа
ми

ли
й,

 и
ме

н,
 о

тч
ес

тв
)*

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

П
ре

дс
ед

ат
ел

ь:
   

   
Хл

ю
пи

на
 О

ль
га

 Г
ен

на
дь

ев
на

, д
ир

ек
то

р 
це

нт
ра

 р
аз

ви
ти

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 

ин
же

не
рн

о-
те

хн
ич

ес
ко

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 уп

ра
вл

ен
ия

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
Н

ГО
   

 
Чл

ен
ы:

   
Н

ик
ан

ор
ов

а С
ве

тл
ан

а А
на

то
ль

ев
на

, в
ед

ущ
ий

 сп
ец

иа
ли

ст
 К

У
М

И
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Н
ГО

;
Ко

ми
на

 Н
ат

ал
ия

 Н
ик

ол
ае

вн
а, 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
ра

бо
тн

ик
ов

 М
АД

О
У

 д
ет

ск
ий

 са
д 

№
 1

 «
Ка

ру
се

ль
»;

М
ал

ин
ин

а И
ри

на
 Г

ри
го

рь
ев

на
, п

ре
дс

та
ви

те
ль

 р
од

ит
ел

ей
 в

ос
пи

та
нн

ик
ов

;
Со

лд
ат

ов
а Г

ал
ин

а Г
ен

на
дь

ев
на

, п
ре

дс
та

ви
те

ль
 р

од
ит

ел
ей

 в
ос

пи
та

нн
ик

ов
;;

Ка
за

нц
ев

а Е
ле

на
 Ю

рь
ев

на
, п

ре
дс

та
ви

те
ль

 р
аб

от
ни

ко
в 

М
АД

О
У

 д
ет

ск
ий

 са
д 

№
 1

 «
Ка

ру
се

ль
».



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 9

2.1._Общие результаты деятельности учреждения

Справочно:

1)_Просроченная кредиторская задолженность:
на начало отчетного периода  руб.
на конец отчетного периода  руб.

руб.
3)_Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию:

4)_Причины образования просроченной кредиторской задолженности:

руб.

* Заполняют только муниципальные автономные учреждения

0

3.2. Кредиторская задолженность по доходам, всего:

Расчеты по платежам в бюджеты (сч.30300000)

7) Объем публичных обязательств, всего:

1

1.3

1.4

2

2.1

1

1.1

1.2

3.2.2.

3.1.2.

Расчеты по ущербу и иным доходам 
(сч.20900000) 0,00 0,00

-53,18

89 934,69

Недвижимое имущество, остаточная стоимость

Особо ценное движимое имущество, балансовая 
стоимость
Особо ценное движимое имущество, остаточная 
стоимость

Дебиторская задолженность по доходам, всего:

Финансовые активы, всего:

3.2.1. Расчеты по доходам (сч.20500000) 163 441,25

2.2.1 Расчеты по доходам (сч.20500000)

2.2.2
Расчеты по ущербу и иным доходам 
(сч.20900000) 7 129,63

2.3.2. Расчеты с подотчетными лицами (сч.20800000) 0,00 0,00

3.1.1.
Расчеты по принятым обязательствам 
(сч.30200000) 89 934,69

201 988,40 80,88

282 146 295,37 73,93

2.3

3.

2.3.1. Расчеты по выданным авансам (сч.20600000)

18 696,71

-20,86

3.1.3. Прочие расчеты с кредиторами (сч.30400000) 0,00

Расчеты по платежам в бюджеты (сч.30300000)

Кредиторская задолженность  по выплатам и 
иным расчетам, всего:

927 864,49

18 696,71 -79,21

13,72

3.1.

-79,21

129 346,40

0,00

163 441,25 129 346,40 -20,86

5)  Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами 
перед страховщиком по обязательному социальному страхованию*:

6)  Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с 
обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию*:

0

0

5

На начало 
отчетного периода,  

руб.

7 200,00 0,00 -100,00

Дебиторская задолженность по выплатам, всего:

2.3.3.

146 897 448,51 -1,30

3 600 186,65 15,99

1 320 697,29 -6,78

120 264 703,03 24 861,56

120 267 158,24 24 498,07

2 455,21 -65,56

104 468,60 201 988,40 93,35

2.1.1.

3 103 858,64

1 416 766,13

1 190 205,25

589 607,37

589 607,37

Денежные средства учреждения, всего

Денежные средства учреждения на счетах

II. Результат деятельности учреждения

№ 
п/п

0,00

-1,54

155 139 219,36

На конец 
отчетного периода, 

 руб.

157 265 667,36

В % 
к предыдущему 

отчетному периоду

Наименование показателя

2

10 044,90

276 029,14 -53,18

276 029,14

2)_Общая сумма выставленных требований к возмещению ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей,
денежных    средств,     а    также    от    порчи    материальных    ценностей:

3

159 731 802,63

155 139 219,36

Нефинансовые активы, всего:

Недвижимое имущество, балансовая стоимость

148 836 688,71

Обязательства, всего:

815 936,00

120 745 175,78

4

0,00

0

Расчеты с подотчетными лицами (сч.20800000) 0,00

3.3.

481 799,65

488 929,28

111 668,60

162 215 810,89

2.2.



10 №29(92). 29 мая 2020г.

1 Услуги (работы), предусмотренные Уставом учреждения, относящиеся к приносящей доход деятельности.

100          /30               
/1200

346 190,00 245 430,00 8 670,00 445 710,00 1 046 000,00

334 023,54 51 0

2.2. услуги по реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ различной 
направленности

1 101 280,00 100          
/30               

/1200

100          
/30               

/1200

100          
/30               

/1200

100          
/30               

/1200

580,55 545,79 80 082,91 82 565,86 82 550,21 88 824,562.1. Питание 
сотрудников

333 900,00 523,42 539,65 539,54

214 0

120 014,44 133 159,39 165 878,86 515 714,46 47 0

0

1.2. Присмотр и уход 
/физические лица 
льготных категорий, 
определяемых 
учредителем

496 140,00 1 284,00 1 284,00 1 284,00 1 284,00 1 284,00 96 661,77

1 365 814,16 1 497 858,55 1 255 576,77 1 333 044,74 5 452 294,22 2471.1. Присмотр и уход/ 
физические лица за 
исключением 
льготных категорий

5 572 465,00 2 475,00 2 475,00 2 475,00 2 475,00 2 475,00

III 
квартал

IV 
квартал

Итого
за год

1 462 475,93

2.2. Информация о платных услугах (работах), оказываемых потребителями
(в динамике в течение отчетного периода)

№ 
п/п

Наименование 
услуги 

(работы)1

Плановый 
доход,  руб.

Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые 
потребителям

Фактический доход Общее 
количество 
потребител

ей, 
ед.

Количество жалоб 
потребителей, 

ед.

I 
квартал

II 
квартал

IV 
квартал

Итого
за год

I 
квартал

II 
квартал

III 
квартал

1 617 872,99 1 388 736,16 1 498 923,60 5 968 008,68 294

2 Услуги (работы), 
относящиеся к иным 
видам деятельности

1 435 180,00 426 272,91 327 995,86 91 220,21 534 534,56 1 380 023,54 265

1 Услуги (работы), 
относящиеся к 
основным видам 
деятельности

6 068 605,00

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 не указано не указано От 1 года до 

3 лет очная группа 
полного дня 792 73 72 4число 

обучающихся человек

7 81 2 3 4 5 6

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

13 149 10 11 12

причина 
отклоне-ния

наимено-вание код
(наимено-

вание 
показа-
теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

Показатель, характеризующий содержание 
услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(работы)

Показатель объема услуги (работы)
наименование 

показателя
единица 

измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-ющее 

допустимое 
(возможное) 

значение
(наимено-

вание 
показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

Посещаемость 
детьми 
муниципальных 
организаций, 
оказывающих 
услугу

процент 744 не менее 70 74 3,5

Доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию

процент 744 не менее 100 100 5

744 не менее 100 100 5

13 14

801011О.99.0.
БВ24ДМ62000 не указано не указано От 1 года до 

3 лет очная группа 
полного дня

Доля педагогов, 
имеющих 
специальное 
педагогическое 
образование

процент

7 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6

код
(наимено-

вание 
показа-
теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

2.3. Информация об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(работы)

Показатель качества услуги (работы)

наимено-вание 
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-ющее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклоне-ния

наименование



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 11

100 5

2.3. Информация об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

5 6

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

1 2 3 4

наименование код
(наимено-

вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

Показатель, характеризующий 
содержание услуги (работы)

40 2

14
Доля педагогов, 
имеющих 
специальное 
педагогическое 
образование

процент 744 не менее 100

8 9 10 11 12 137

Доля детей-
участников 
конкурсных 
мероприятий 
муниципального, 
областного, 
всероссийского 
уровней

процент 744 не менее 40

Доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию

процент 744

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения услуги 
(работы)

Показатель качества услуги (работы)

наимено-вание 
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-

ющее 
допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклоне-

ния

группа 
полного дня

801011О.99.
0.БВ24ДН82

000
не указано не указано От 3 лет до 

8 лет очная

9

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения услуги 

Показатель объема услуги (работы)
наименование 

показателя
единица 

измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-

ющее 
допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклоне-

ниянаимено-
вание

11

код
(наимено-

вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

10 11 12

222792

1 2 3 4 5 6 7 8

801011О.99.0.Б
В24ДН82000 не указано не указано От 3 лет до 

8 лет очная группа 
полного дня

число 
обучающихся человек

не менее 100 100 5

Посещаемость 
детьми 
муниципальных 
организаций, 
оказывающих 
услугу

процент 744 не менее 70 76 3,5

13 14

221

792 46 47 2

исполнено на 
отчетную дату

853211О.99.0.БВ
19АГ17000 не указано не указано

физические 
лица 

льготных 
категорий, 

определяемых 
учредителем

очная группа 
полного дня

число 
обучающихся человек

7 81 2 3 4 5 6

Посещаемость 
детьми 
муниципальных 
организаций, 
оказывающих 
услугу

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

13 149 10 11 12

причина 
отклоне-

ниянаимено-вание код
(наимено-

вание 
показа-
теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

Показатель, характеризующий содержание 
услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(работы)

Показатель объема услуги (работы)
наименование 

показателя
единица 

измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

1310 11 12

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-

ющее 
допустимое 
(возможное) 

значение

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

не менее 70 76 3,5не указано процент 744

1 2 3

физические 
лица 

льготных 
категорий, 

определяемы
х 

учредителем

не указано

14

853211О.99.0.
БВ19АГ17000

4 5 6 97 8

2.3. Информация об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(работы)

Показатель качества услуги (работы)

наимено-вание 
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-

ющее 
допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклоне-

ния
наименование код

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)



12 №29(92). 29 мая 2020г.

Справочно:

1) Сведения об оказанных учреждением услугах сверх установленного муниципальным заданием объема:
вид услуги:
объем услуги
вид услуги:
объем услуги

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования от 3 лет до 8 лет
1

2) Доля объема услуг (работ) в рамках осуществления иных видов деятельности в общем объеме осуществляемых учреждением услуг 
(работ) (%)   73 %

853211О.99.0.БВ
19АА65000 не указано не указано

физические 
лица за 

исключением 
льготных 
категорий

очная группа 
полного дня

Присмотр и уход физические лица льготных категорий, определяемых учредителем
1

792 248 247 12

исполнено на 
отчетную дату

число 
обучающихся человек

7 81 2 3 4 5 6

Посещаемость 
детьми 
муниципальных 
организаций, 
оказывающих 
услугу

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

13 149 10 11 12

причина 
отклоне-

ниянаимено-вание код
(наимено-

вание 
показа-
теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

Показатель, характеризующий содержание 
услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(работы)

Показатель объема услуги (работы)
наименование 

показателя
единица 

измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

1310 11 12

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-

ющее 
допустимое 
(возможное) 

значение

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

не менее 70 76 3,5не указано процент 744

1 2 3

физические 
лица за 

исключением 
льготных 
категорий

не указано

14

853211О.99.0.
БВ19АА65000

4 5 6 97 8

2.3. Информация об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
услуги (работы)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения услуги 
(работы)

Показатель качества услуги (работы)

наимено-вание 
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в муниц-ном 

задании 
на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое 
(возможное) 
отклонение

отклонение, 
превыша-

ющее 
допустимое 
(возможное) 

значение

причина 
отклоне-

ния
наименование код

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-вание 
показа-

теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)

(наимено-
вание 

показа-
теля)



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 13

на
чи

сл
ен

ия
 н

а 
вы

пл
ат

ы
 

по
 о

пл
ат

е 
тр

уд
а

11
9

6 
63

7 
63

8,
05

6 
56

6 
73

3,
43

5 
04

0 
53

1,
18

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

13
0)

21
1/

11
1

9 
88

9 
33

7,
43

9 
88

9 
33

7,
43

пл
ат

ны
е 

ус
лу

ги
21

1/
11

1
19

0 
80

4,
21

19
0 

80
4,

21

34
8 

75
2,

01

пр
оч

ие
 д

ох
од

ы
16

0
18

0
0,

00
0,

00

18
0

34
8 

75
2,

01

на
 в

ы
пл

ат
ы

 п
ер

со
на

лу
, в

се
го

:
21

0
11

0
28

 3
04

 5
19

,6
8

ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
11

1
21

 6
63

 8
81

,6
3

44
 9

31
 7

86
,8

2

46
1 

91
3,

01
46

1 
91

3,
01

18
0

15
0

ин
ые

 с
уб

си
ди

и,
 п

ре
до

ст
ав

ле
нн

ые
 и

з 
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
(9

06
14

0)
13

0
36

7 
50

0,
00

36
7 

50
0,

00

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
(9

06
13

0)
13

0
12

 9
73

 8
00

,0
0

12
 9

73
 8

00
,0

0

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

34
0)

13
0

52
5 

20
0,

00
52

5 
20

0,
00

су
бс

ид
ии

 н
а 

фи
на

нс
ов

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 

вы
по

лн
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я
14

0
13

0
36

 5
79

 2
46

,0
0

36
 5

79
 2

46
,0

0
П

ла
тн

ые
 у

сл
уг

и
1 

10
1 

28
0,

00
1 

10
1 

28
0,

00

33
3 

90
0,

00
33

3 
88

3,
64

Ро
ди

те
ль

ск
ая

 п
ла

та
6 

06
8 

60
5,

00
5 

91
7 

37
0,

35

до
хо

ды
 о

т о
ка

за
ни

я 
пл

ат
ны

х 
ус

лу
г, 

ра
бо

т
12

0
13

0
7 

50
3 

78
5,

00
7 

35
2 

53
3,

99

44
 5

04
 5

06
,6

7

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
(9

06
16

0)
13

0
6 

58
7 

10
0,

00
6 

58
7 

10
0,

00

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

13
0

16
 1

25
 6

46
,0

0
16

 1
25

 6
46

,0
0

П
ит

ан
ие

 с
от

ру
дн

ик
ов2.
4.

 Д
ан

ны
е 

о 
ка

сс
ов

ых
 и

 п
ла

но
вы

х 
по

ст
уп

ле
ни

ях
 и

 в
ып

ла
та

х 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

с 
пл

ан
ом

 ф
ин

ан
со

во
-х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
уч

ре
ж

де
ни

я

в 
то

м 
чи

сл
е:

Вы
пл

ат
ы

 п
о 

ра
сх

од
ам

, в
се

го
:

20
0

Х

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ра
сх

од
ов

 н
а 

бе
зо

па
сн

ые
 у

сл
ов

ия
 ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ав

то
но

мн
ых

 
до

ш
ко

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
Н

ев
ья

нс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
в 

це
ля

х 
ми

ни
ми

за
ци

и 
эк

ст
ре

ми
ст

ск
их

 и
 те

рр
ор

ис
ти

че
ск

их
 

пр
оя

вл
ен

ий
 (9

06
.1

.1
82

)

28
 3

77
 5

66
,6

4
21

 6
63

 8
81

,6
3

6 
54

3 
20

8,
81

6 
54

3 
20

8,
81

ср
ед

ст
ва

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
21

1/
11

1

в 
то

м 
чи

сл
е:

Х
П

ос
ту

пл
ен

ия
 о

т 
до

хо
до

в,
 в

се
го

:
10

0
Х

44
 5

44
 9

44
,0

1
44

 3
93

 6
93

,0
0

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 *
Ко

д 
ст

ро
ки

Ко
д 

по
 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
1

2
3

4
5

П
ла

но
вы

е 
по

ст
уп

ле
ни

я 
и 

вы
пл

ат
ы 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
пл

ан
ом

 ф
ин

ан
со

во
-

хо
зя

йс
тв

ен
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

уч
ре

ж
де

ни
я

Ка
сс

ов
ые

 п
ос

ту
пл

ен
ия

 и
 

вы
пл

ат
ы 

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ра
сх

од
ов

, 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 н

а 
ис

по
лн

ен
ие

 
пр

ед
пи

са
ни

й,
 п

ре
дс

та
вл

ен
ий

, 
пр

ед
ос

те
ре

ж
ен

ий
 и

 и
ны

х 
ак

то
в 

ре
аг

ир
ов

ан
ия

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

на
дз

ор
ны

х 
ор

га
но

в,
 р

еш
ен

ий
 с

уд
ов

 в
 

от
но

ш
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 а
вт

он
ом

ны
х 

до
ш

ко
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(9
06

.1
.0

32
)

18
0

11
3 

16
1,

00
11

3 
16

1,
00

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

16
0)

21
1/

11
1

5 
04

0 
53

1,
18

ср
ед

ст
в 

по
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

е
24

4/
31

0
11

4 
35

0,
00

11
4 

35
0,

00

ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 о
сн

ов
ны

х 
ср

ед
ст

в
24

4
20

5 
44

5,
00

20
5 

44
5,

00

пр
оч

ие
 р

аб
от

ы,
 у

сл
уг

и 
(9

06
14

0)
24

4/
22

6
67

 1
00

,0
0

67
 1

00
,0

0

ус
лу

ги
, р

аб
от

ы
 д

ля
 ц

ел
ей

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

х 
вл

ож
ен

ий
 и

з н
их

:
24

4
34

8 
75

2,
01

34
8 

75
2,

01

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ые

 ц
ел

и 
(9

06
.1

.1
82

)
24

4/
22

8
34

8 
75

2,
01

34
8 

75
2,

01

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

24
4/

22
6

1 
25

2 
21

9,
37

1 
25

2 
21

9,
37

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

11
9/

22
6

8 
28

3,
43

8 
28

3,
43

пр
оч

ие
 р

аб
от

ы
, у

сл
уг

и,
 и

з н
их

:
24

4
2 

12
3 

25
3,

30
2 

12
3 

25
3,

30
ср

ед
ст

в 
по

 п
ла

тн
ым

 у
сл

уг
ам

24
4/

22
5

0,
00

0,
00

ср
ед

ст
в 

по
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

е
24

4/
22

5
12

 2
82

,7
7

12
 2

82
,7

7

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

24
4/

22
5

81
1 

14
9,

75
81

1 
14

9,
75

ра
бо

ты
, у

сл
уг

и 
по

 с
од

ер
ж

ан
ию

 
им

ущ
ес

тв
а,

 и
з н

их
:

24
4

82
3 

43
2,

52
82

3 
43

2,
52

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

, в
се

го
:

24
4

2 
15

0 
67

9,
89

2 
15

0 
67

9,
89

ср
ед

ст
в 

по
 п

ла
тн

ым
 у

сл
уг

ам
24

4/
22

3
70

 0
64

,0
0

70
 0

64
,0

0

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

24
4/

22
3

2 
08

0 
61

5,
89

2 
08

0 
61

5,
89

3 
26

3 
74

2,
00

3 
26

3 
74

2,
00

уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

29
5/

85
3

30
 0

00
,0

0
30

 0
00

,0
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

за
ку

пк
у 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, 

ус
лу

г,
 в

се
го

:
26

0
24

0
13

 1
89

 5
73

,5
6

12
 8

33
 1

98
,0

3

уп
ла

та
 н

ал
ог

ов
, с

бо
ро

в 
и 

ин
ы

х 
пл

ат
еж

ей
, в

се
го

:
23

0
85

0
3 

29
3 

74
2,

00
3 

29
3 

74
2,

00

ин
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 у
чр

еж
де

ни
й,

 
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 ф
он

да
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

11
2

3 
00

0,
00

3 
00

0,
00

21
2/

11
2

3 
00

0,
00

3 
00

0,
00

ср
ед

ст
в 

по
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

е

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

16
0)

21
3/

11
9

1 
51

7 
16

6,
11

1 
51

7 
16

5,
54

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

13
0)

21
3/

11
9

3 
09

1 
31

7,
37

3 
09

1 
31

7,
37

 с
ре

дс
тв

а 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

21
3/

11
9

1 
97

1 
53

1,
63

1 
90

0 
62

7,
58

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

24
4/

31
0

91
 0

95
,0

0
91

 0
95

,0
0

ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 п
ро

ду
кт

ов
 

пи
та

ни
я,

 и
з н

их
:

24
4

6 
56

0 
01

9,
91

6 
28

7 
19

9,
70

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а 
(9

06
34

0)
24

4/
34

2
53

4 
67

9,
28

44
6 

77
5,

52

 с
ре

дс
тв

 п
о 

ро
ди

те
ль

ск
ой

 п
ла

те
24

4/
34

2
5 

66
0 

89
0,

63
5 

48
1 

13
5,

22

14
3 

95
1,

58

 с
ре

дс
тв

а 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

26
6/

11
1

24
 1

91
,1

9
24

 1
91

,1
9

57
 6

22
,9

4
57

 6
22

,9
4

21
3/

11
9

пл
ат

ны
е 

ус
лу

ги
 с

оц
.п

ос
об

ия
 и

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 п
ер

со
на

лу
 в

 
де

н.
 ф

ор
ме

 (3
 д

ня
 б

/л
 за

 с
че

т 
ра

бо
то

да
те

ля
), 

из
 н

их
:

11
1

14
3 

95
1,

58

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

11
2/

22
6

32
 2

02
,0

0
32

 2
02

,0
0

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

13
0)

26
6/

11
1

75
 1

62
,5

7
75

 1
62

,5
7

ср
ед

ст
ва

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(9
06

16
0)

26
6/

11
1

44
 5

97
,8

2
44

 5
97

,8
2

ус
лу

ги
 с

вя
зи

24
4/

22
1

39
 9

00
,0

0
39

 9
00

,0
0

уп
ла

та
 н

ал
ог

а 
на

 и
му

щ
ес

тв
о 

ор
га

ни
за

ци
й 

и 
зе

ме
ль

но
го

 н
ал

ог
а

29
1/

85
1

ср
ед

ст
в 

по
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

е
11

2/
22

6
33

 3
69

,0
0

33
 3

69
,0

0

ср
ед

ст
в 

по
 п

ла
тн

ым
 у

сл
уг

ам
24

4/
22

6
66

2 
59

1,
06

66
2 

59
1,

06
ср

ед
ст

в 
по

 п
ла

тн
ым

 у
сл

уг
ам

11
2/

22
6

3 
53

8,
44

3 
53

8,
44

ср
ед

ст
в 

по
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й 

пл
ат

е
24

4/
22

6
63

 9
50

,0
0

63
 9

50
,0

0

пи
та

ни
е 

со
тр

уд
ни

ко
в

24
4/

34
2

33
3 

90
0,

00
33

3 
88

3,
64

пл
ат

ны
е 

ус
лу

ги
24

4/
34

2
30

 5
50

,0
0

25
 4

05
,3

2

ув
ел

ич
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

  м
яг

ко
го

 
ин

ве
нт

ар
я,

 и
з н

их
:

24
4

14
3 

16
1,

00
14

3 
16

1,
00

за
 с

че
т с

уб
си

ди
и 

на
 и

ны
е 

це
ли

 (9
06

.1
.0

32
)

24
4/

34
5

11
3 

16
1,

00
11

3 
16

1,
00



14 №29(92). 29 мая 2020г.

_____*_Приводятся только те показатели, по которым планируются поступления и выплаты.

Справочно:
1) Остаток средств на начало года  руб.
2) Остаток средств на конец года  руб.

за счет средств местного бюджета (906340) Х 74 879,28 74879,28

Выбытия финансовых активов, всего: 0,00 0,00

средств областного бюджета (906130) Х 14 822,65 14 822,65
средств областного бюджета (906160) Х 15 195,11 15 195,11

средств по родительской плате Х 53 315,63 53 315,63

средств по платным услугам Х 24 685,81 24 685,81

Остаток средств на начало года Х 314 973,67 314 973,67

 средств местного бюджета Х 132 075,19 132 075,19

0,00
средств областного бюджета (906160) Х 0,57

остаток средств на конец года Х 276 029,14

300 400,00 300 400,00

платные услуги 244/346 77 964,60 48 673,85
средств по родительской плате 244/346 236 908,79 227 466,67

за счет средств областного бюджета 
(906140)

244/346

Поступления финансовых активов, 
всего:

510 71 869,14

увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов (материалов), из них:

244 794 929,93 711 374,61

314 973,67

средств по родительской плате Х 36 518,24
 средств местного бюджета Х 70 904,05

за счет средств местного бюджета (906340)

276 029,14

Х 132 726,21

средств по платным услугам Х 35 880,07
средств областного бюджета (906130) Х

65 400,00 20 577,55

прочие поступления (906130) 510 67 194,72 67 194,72

за счет средств по родительской плате 244/345 30 000,00 30 000,00

увеличение остатков средств 510 4 674,42 4 674,42

71 869,14

за счет средств местного бюджета (906340) 244/346
средств местного бюджета 244/346 114 256,54 114 256,54

2.5. Информация о прибылях и убытках*:

2.6. Перечень мероприятий, осуществленных учреждением в отчетном периоде за счет целевых субсидий

1

1
Создание безопасных условий 
функционирования учреждения 906.1.182 348 752,01 348 752,01

2 3 4

2

Исполнение предписаний, представлений, 
предостережений и иных актов реагирования 
государственных надзорных органов, 
решений судов 906.1.032 113 161,00

Результат Пояснение

Приобретены 
наматрасники 

непромокаемые 
в количестве 

185 шт.

5
В здании 

установлена 
система 

оповещения при 
ЧС и угрозе 

терактов

№
п/п Наименование показателя

Год, 
предшествующи

й отчетному, 
руб.

Отчетный год, 
руб. Примечание

Общая сумма прибыли до налогообложения, в том числе
по видам деятельности (видам работ, услуг):

377 488,18 7 747,961.

1.3. Внереализационные доходы 2 012,50 -236,67
2. Чистая прибыль 377 488,18 7 747,96

№ 
п/п Мероприятие

Показатель, руб.

Плановый Фактический

6

113 161,00

1.1. Присмотр и уход 414 421,70 27 647,89
1.2. Дополнительные образовательные платные услуги -38 946,02 -19 663,26



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 15
2.7. Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

Прочие сведения о реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

* Заполняют только муниципальные  автономные учреждения

1 43

Фактический

2 5 6

Мероприятие
РезультатЗада

ча Плановый

8 9

Фактический

Объем затрат Срок исполнения

Плановый Фактический Отклонение, 
% Пояснение

10

Наличие энергосервисных контрактов (1 - есть в наличии, 0 - нет в наличии)
Экономия в денежном выражении расходов учреждения на поставки энергетических ресурсов, 
полученная в результате реализации мероприятий по энергосбережению и энергетической 
эффективности, и направления ее расходования, руб.

Наименование показателя Значение Пояснение
Количество проведенных энергетических обследований, шт. 0

0

0

Наличие программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
(1 - есть в наличии, 0 - нет в наличии) 0

7

Плановый

Объем средств, полученных в отчетном году от 
распоряжения в установленном порядке муниципальным 
имуществом, находящимся у учреждения на праве 
оперативного управления ( руб.)

-

--

-

--

Общая площадь объектов недвижимого имущества, 
арендуемых учреждением (кв. м) или находящихся в 
безвозмездном пользовании

Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления и переданного в аренду ( руб.)
Общая балансовая  стоимость недвижимого 
муниципального имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и переданного в 
безвозмездное пользование ( руб.)
Общая балансовая стоимость  иного движимого 
муниципального  имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления ( руб.)

Общая площадь объектов недвижимого муниципального 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления и переданного в аренду (кв. м)

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением в отчетном финансовом году 
за счет средств, выделенных 
учреждению учредителем на указанные цели ( руб.)

Общая балансовая  стоимость  иного движимого 
муниципального имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и переданного в 
безвозмездное пользование ( руб.)
Общая балансовая стоимость особо 
ценного движимого муниципального  имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления ( руб.)
Общая балансовая  стоимость особо 
ценного движимого муниципального имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления и переданного в аренду ( руб.)
Общая балансовая  стоимость особо 
ценного движимого муниципального имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного 
управления и переданного в безвозмездное пользование 
(руб.)

-

3 600 186,65

4 274,70

-

1,00

-

52,1

-

-

360 539,69

-

1 890 835,22

-

1 890 835,22

11 603 154,50 11 394 258,70

-

52,1

-

1,00

Общая площадь объектов недвижимого муниципального 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления (квадратные метры 
(далее - кв. м)

Количество объектов недвижимого муниципального 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления (штук)

-

4 274,70

Общая площадь объектов недвижимого муниципального 
имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления и переданного в безвозмездное 
пользование (кв. м)

6

7

8

360 539,69

-

3 103 858,64

-

2

3

13

14

4

Общая балансовая  стоимость  иного движимого 
муниципального имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления и переданного в аренду 
(руб.)

5

9

15

17

10

11

12

16 Общая балансовая  стоимость недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением в отчетном финансовом году 
за счет доходов, полученных от 
платных услуг и иной приносящей доход деятельности 
( руб.)

III. Об использовании имущества, закрепленного  за учреждением

№ 
п/п

1

На начало 
отчетного 
периода

155 139 219,36

Наименование показателя

Общая балансовая  стоимость недвижимого 
муниципального имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления ( руб.)

На конец 
отчетного 
периода

155 139 219,36



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

16

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А. А. Ткаченко.
Вёрстка: А. И. Гришин.
Дизайн: А. И. Гришин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
29.05.2020г.

Тираж: 100 шт. 
Распространяется 

бесплатно.

№29(92). 29 мая 2020г.

Д
ан

ны
е 

о 
до

ст
иж

ен
ии

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

уч
ре

ж
де

ни
я

№
 

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

М
ак

си
ма

ль
но

е 
зн

ач
ен

ие
 

по
ка

за
те

ля
, к

ол
ич

ес
тв

о 
ба

лл
ов

Ф
ак

ти
че

ск
ое

 зн
ач

ен
ие

 
по

ка
за

те
ля

, 
ко

ли
че

ст
во

 б
ал

ло
в

IV
. О

 п
ок

аз
ат

ел
ях

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

уч
ре

ж
де

ни
я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ви

до
в 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 у
чр

еж
де

ни
я,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
ус

та
но

вл
ен

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и:
 

1.
 О

сн
ов

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я;

2.
 Ф

ин
ан

со
во

 - 
эк

он
ом

ич
ес

ка
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я;

3.
 Д

ея
те

ль
но

ст
ь 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я,
 н

ап
ра

вл
ен

на
я 

на
 р

аб
от

у 
с 

ка
др

ам
и.

П
ра

во
во

й 
ак

т,
 у

ст
ан

ав
ли

ва
ю

щ
ий

 п
ок

аз
ат

ел
ь 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 у

чр
еж

де
ни

я 
в 

от
но

ш
ен

ии
 р

еа
ли

зу
ем

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
ем

 в
ид

а 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
: 

П
ри

ка
з У

пр
ав

ле
ни

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
от

 1
9.

08
.2

01
9 

г. 
№

 3
69

 -Д
.

1
2

3
4

1.
 О

сн
ов

на
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

1.
1.

О
тс

ут
ст

ви
е 

об
ос

но
ва

нн
ы

х 
пи

сь
ме

нн
ы

х 
ж

ал
об

, п
ос

ту
пи

вш
их

 о
т 

гр
аж

да
н 

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
на

 к
ач

ес
тв

о 
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

, о
тс

ут
ст

ви
е 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ли
ст

ов
 о

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 м
ор

ал
ьн

ог
о 

вр
ед

а 
в 

те
че

ни
е 

от
че

тн
ог

о 
го

да

8
8

1.
4.

Ве
де

ни
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

 
<*

>

-
-

1.
5.

Го
то

вн
ос

ть
 в

ы
пу

ск
ни

ко
в 

до
ш

ко
ль

ны
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
к 

об
уч

ен
ию

 в
 1

 к
ла

сс
е 

<*
>

8
8

1.
2.

Н
ал

ич
ие

 о
фи

ци
ал

ьн
ог

о 
са

йт
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я 
и 

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

а 
не

м 
ин

фо
рм

ац
ии

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
тр

еб
ов

ан
ия

ми
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

7
7

1.
3.

У
сп

еш
но

ст
ь 

пр
ох

ож
де

ни
я 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ит
ог

ов
ой

 а
тт

ес
та

ци
и 

вы
пу

ск
ни

ка
ми

 9
-х

, 1
1 

(1
2)

 -х
 к

ла
сс

ов
 <

*>
-

-

2.
2.

Вы
по

лн
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 «

С
ре

дн
яя

 за
ра

бо
тн

ая
 п

ла
та

 
ос

но
вн

ы
х 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я»
 за

 о
тч

ет
ны

й 
го

д

5
0

2.
3.

Ц
ел

ев
ое

 и
 э

фф
ек

ти
вн

ое
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

4
4

1.
6.

Го
то

вн
ос

ть
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
к 

но
во

му
 у

че
бн

ом
у 

го
ду

7
7

2.
 Ф

ин
ан

со
во

-э
ко

но
ми

че
ск

ая
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я
2.

1.
Ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ть
 и

сп
ол

не
ни

я 
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
уч

ре
ж

де
ни

ем
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я 
на

 о
ка

за
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г 
(в

ы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

) з
а 

от
че

тн
ы

й 
го

д

15
15

2.
6

С
об

лю
де

ни
я 

ср
ок

а,
 п

ор
яд

ка
 и

 к
ач

ес
тв

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 го
до

во
й 

бу
хг

ал
те

рс
ко

й 
 (ф

ин
ан

со
во

й)
 о

тч
ет

но
ст

и
3

3

2.
7.

Н
ал

ич
ие

 л
ок

ал
ьн

ог
о 

но
рм

ат
ив

но
го

 а
кт

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я,
 р

ег
ул

ир
ую

щ
ег

о 
ор

га
ни

за
ци

ю
 в

ну
тр

ен
не

го
 

фи
на

нс
ов

ог
о 

ко
нт

ро
ля

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и

2
2

2.
4.

О
тс

ут
ст

ви
е 

вы
ст

ав
ле

нн
ы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 у

щ
ер

ба
 п

о 
не

до
ст

ач
ам

 и
 х

ищ
ен

ия
м 

ма
те

ри
ал

ьн
ы

х 
це

нн
ос

те
й,

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 а

 т
ак

ж
е 

по
рч

и 
ма

те
ри

ал
ьн

ы
х 

це
нн

ос
те

й 
по

 р
ез

ул
ьт

ат
ам

 
пр

ов
ер

ок
 (и

нв
ен

та
ри

за
ци

й)

2
2

2.
5.

У
де

ль
ны

й 
ве

с 
за

ку
по

к,
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

му
ни

ци
па

ль
ны

м 
уч

ре
ж

де
ни

ем
  

с 
пр

им
ен

ен
ие

м 
ко

нк
ур

ен
тн

ы
х 

сп
ос

об
ов

4
0

М
.П

.
И

сп
ол

ни
те

ль
:

Гл
ав

ны
й 

бу
хг

ал
те

р 
 Ш

ам
ан

ае
ва

 Н
ат

ал
ья

 А
на

то
ль

ев
на

* 
За

по
лн

яю
т т

ол
ьк

о 
му

ни
ци

па
ль

ны
е  

ав
то

но
мн

ые
 уч

ре
жд

ен
ия

3.
3.

У
де

ль
ны

й 
ве

с 
чи

сл
ен

но
ст

и 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 р
аб

от
ни

ко
в 

(б
ез

 у
че

та
 

ру
ко

во
дя

щ
их

 р
аб

от
ни

ко
в)

 в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 3

5 
ле

т 
в 

об
щ

ей
 

чи
сл

ен
но

ст
и 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в 
(б

ез
 у

че
та

 р
ук

ов
од

ящ
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я

1
0

3.
4.

У
де

ль
ны

й 
ве

с 
чи

сл
ен

но
ст

и 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 р
аб

от
ни

ко
в 

(б
ез

 у
че

та
 

ру
ко

во
дя

щ
их

 р
аб

от
ни

ко
в)

 в
 в

оз
ра

ст
е 

ст
ар

ш
е 

65
 л

ет
 в

 о
бщ

ей
 

чи
сл

ен
но

ст
и 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в 
(б

ез
 у

че
та

 р
ук

ов
од

ящ
их

 
ра

бо
тн

ик
ов

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я

1
1

3.
 Д

ея
те

ль
но

ст
ь 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я,
 н

ап
ра

вл
ен

на
я 

на
 р

аб
от

у 
с 

ка
др

ам
и

3.
1.

Н
ал

ич
ие

 у
 в

се
х 

ру
ко

во
ди

те
ле

й 
и 

их
 за

ме
ст

ит
ел

ей
 в

ы
сш

ег
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и/

ил
и 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
пе

ре
по

дг
от

ов
ки

  п
о 

на
пр

ав
ле

ни
ям

 п
од

го
то

вк
и 

"Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ое

 и
 

му
ни

ци
па

ль
но

е 
уп

ра
вл

ен
ие

", 
"М

ен
ед

ж
ме

нт
", 

"У
пр

ав
ле

ни
е 

пе
рс

он
ал

ом
", 

ил
и 

вы
сш

ее
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
е 

об
ра

зо
ва

ни
е 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ое

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
в 

об
ла

ст
и 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
ли

 м
ен

ед
ж

ме
нт

а 
и 

эк
он

ом
ик

и

2
0

3.
2.

Н
ал

ич
ие

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 у
чр

еж
де

ни
и 

пе
да

го
го

в-
но

ва
то

ро
в,

  
пр

об
ле

мн
о-

тв
ор

че
ск

их
 гр

уп
п,

 д
ей

ст
ву

ю
щ

их
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х,
 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х 
ин

но
ва

ци
он

ны
х 

ба
зо

вы
х 

пл
ощ

ад
ок

2
0

И
то

го
ва

я 
оц

ен
ка

  п
ок

аз
ат

ел
я 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 (с

ум
ма

 
ба

лл
ов

)
75

61

И
то

го
ва

я 
оц

ен
ка

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

(п
ро

це
нт

ов
)

10
0

81

3.
5.

У
ве

ли
че

ни
е 

(с
ох

ра
не

ни
е 

на
 у

ро
вн

е 
10

0%
 п

о 
ср

ав
не

ни
ю

 с
 п

ро
ш

лы
м 

от
че

тн
ы

м 
пе

ри
од

ом
) д

ол
и 

пе
да

го
ги

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 у
чр

еж
де

ни
я,

 и
ме

ю
щ

их
 п

ер
ву

ю
 и

 в
ы

сш
ую

 
кв

ал
иф

ик
ац

ио
нн

ы
е 

ка
те

го
ри

и,
 о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 р
аб

от
ни

ко
в 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

чр
еж

де
ни

я 
по

 
от

но
ш

ен
ию

 к
 п

ре
ды

ду
щ

ем
у 

го
ду

2
2

3.
6.

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы

 п
о 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 и
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ию
 

ко
рр

уп
ци

и 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
уч

ре
ж

де
ни

и
2

2

(п
од

пи
сь

)

Ф
.И

.О
.

О
тч

ет
 р

ас
см

от
ре

н 
и 

ре
ко

ме
нд

ов
ан

 д
ля

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
на

бл
ю

да
те

ль
ны

м 
со

ве
то

м 
уч

ре
ж

де
ни

я 
(п

ро
то

ко
л 

от
 2

8.
02

.2
02

0 
№

 0
4-

Н
С

)*

Д
ос

ти
гн

ут
ы

й 
ур

ов
ен

ь 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и

- в
ы

со
ко

эф
фе

кт
ив

но
е 

   
   

   
   

   
   

 
- с

о 
ср

ед
не

й 
эф

фе
кт

ив
но

ст
ью

   
   

   
   

   
   

   
  

- с
 н

из
ко

й 
эф

фе
кт

ив
но

ст
ью

   
   

   
   

   
   

  
- н

еэ
фф

ек
ти

вн
ое

- с
о 

ср
ед

не
й 

эф
фе

кт
ив

но
ст

ью

<*
>

За
по

лн
яю

т
му

ни
ци

па
ль

ны
е

уч
ре

жд
ен

ия
дл

я
ко

то
ры

х
ак

ту
ал

ен
да

нн
ый

по
ка

за
те

ль
.В

сл
уч

ае
от

су
тс

тв
ия

да
нн

ог
о

по
ка

за
те

ля
в

гр
аф

е
3

и
4

пр
ос

та
вл

яе
тс

я 
пр

оч
ер

к.

Гл
ав

ны
й 

бу
хг

ал
те

р
Н

.А
. Ш

ам
ан

ае
ва


